
 

Lai tn 39 // Lai tn  41 / 15056 Tallinn / 625 6101/ info@agri.ee / www.agri.ee 

Registrikood 70000734 

 

  

Jaanus Rahula 

Põhja-Sakala Vallavalitsus 

 

Teie: 07.06.2023 nr 7-1/12-5 
 
Meie: 28.06.2023 nr 4.1-5/999-1 

 
Põhja-Sakala valla tuulepargi eriplaneeringu asukoha eelvaliku lähteseisukohtade ja 

keskkonnamõju strateegilise hindamise programmi avalik väljapanek 

Austatud härra Rahula 

 

 

Maaeluministeerium, vaadanud läbi Põhja-Sakala valla tuuleenergeetika eriplaneeringu 

asukoha eelvaliku lähteseisukohtades ja keskkonnamõju strateegilise hindamise (KSH) 

programmis toodud põhimõtted, võtab need teadmiseks ja kiidab heaks. Täname, et olete meid 

koostöösse kaasanud. 

 

Eriplaneeringuala hõlmab Põhja-Sakala valla Unakvere küla territooriumi suurusega 23,5 km2, 

kusjuures planeeringuala paikneb Unakvere küla idaosas 445 hektari suurusel maaalal. 

 

Programmi jaotises 1.3.4 „Viljandimaa maakonnaplaneering 2030+“ ja jaotises 1.3.5 „Põhja-

Sakala valla üldplaneering“ on kinnitatud, et eriplaneeringu koostamisel lähtutakse 

maakonnaplaneeringus ning üldplaneeringus rohevõrgustiku, väärtusliku maastiku, väärtusliku 

metsa ja väärtusliku põllumajandusmaa kohta seatud tingimustest.  

 

Programmi jaotises 2.5.6 „Mõju pinnasele, sh väärtuslikule põllumajandusmaale“ on märgitud, 

et tuulepargi rajamiseks vajalike pinnasetööde maht sõltub tuulepargi detailsest lahendusest 

(tuulikute arvust, montaažiplatside paiknemisest, taristust jms), aga ka ala geoloogilistest 

tingimustest, eeskätt pinnakatte omadustest. Mõju võib pidada oluliseks eeskätt juhul kui 

mõjutatavaks on väärtuslik põllumajandusmaa. Tuulepargi KSH asukohavaliku etapi aruande 

koostamisel analüüsitakse eriplaneeringu ala ja väärtuslike põllumajandusmaade kattuvust 

(lähtuvalt Põhja-Sakala valla üldplaneeringu väärtuslike põllumajandusmaade kaardikihist) 

ning tuulepargi asukoha eelvaliku tegemisel eelistatakse maa-alasid, millel väärtuslike 

põllumajandusmaadega kattuvus puudub või on vähene.  

 

Nõustudes eeltooduga lisame, et tähelepanu väärivad ka tootmisseadmetele juurdepääsude 

rajamisega seotud mõjud, kui juurdepääsude rajamisega kaasneb põllumajandusmaa, eelkõige 

väärtusliku põllumajandusmaa, massiivi jagunemine mitmeks väiksemaks massiiviks. Kui see 

on aga vältimatu, siis ei tohiks jagunemise tulemusena moodustuda alla kahe hektari suurust 

põllumajandusmaa massiivi.  
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Lisaks soovime rõhutada, et tuulepargi ehitamise käigus eemaldatav huumuskiht/muld tuleks 

ajada võimalikult kiiresti laiali samas asuvale põllumajandusmaale, sest sellisel viisil saab 

mullaelustik eeldatavasti kõige vähem kahjustatud. 

 

Seoses toimuvate ümberkorraldustega ministeeriumide tööjaotuses palume nimetada tabelis 6 

toodud kaasatavate osapoolte ning koostöö tegijate loetellu Maaeluministeeriumi asemel 

Regionaal- ja Põllumajandusministeerium.  

 

Kinnitame, et oleme valmis jätkuvalt tegema igakülgset koostööd, et saavutada Põhja-Sakala 

valda Unakvere külla kavandatud tuulepargi asukohale optimaalseimad lahendused. 
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